
UCHWAŁA NR XXIV/253/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Inowrocław przy realizacji 

zadania polegającego na aktualizacji wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Inowrocław 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 87 ust. 1-3 oraz 
art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310, 695, 
782 i 875) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Rada Miejska Inowrocławia wyraża wolę zawarcia porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Inowrocław a Gminą Inowrocław – gminami 
tworzącymi wspólnie aglomerację Inowrocław, wyznaczoną w związku z realizacją 
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, na podstawie uchwały nr 
V/113/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Inowrocław (Dz. Urz. Woj. Kuj.–Pom. z 2015 r. poz. 1261). 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie gmin 
wymienionych w ust. 1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne polegającego na aktualizacji wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Inowrocław. 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1 ust. 2, określi 
porozumienie zawarte przez Prezydenta Miasta Inowrocławia i Wójta Gminy Inowrocław. 

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, będzie podlegało publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 14096EB9-20A1-464F-83C8-B649D0FEE71F. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV/253/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 maja 2020 r. 

  W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych, będącego dokumentem strategicznym mającym na celu wdrażanie dyrektywy 
91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych, uchwałą Nr V/113/15 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Inowrocław zostały zatwierdzone granice aglomeracji Inowrocław. Obszar 
aglomeracji stanowią: miasto Inowrocław oraz miejscowości z obszaru Gminy Inowrocław: 
Cieślin (w części), Gnojno (w części), Kłopot (w części), Jacewo (w części), Sójkowo, 
Komaszyce (w części), Marulewy (w części), Jaksice (w części), Strzemkowo, Sławęcinek  
(w części), Sławęcin (w części), Trzaski (w części) i Kruśliwiec. 

W celu realizacji obowiązków ustawowych nałożonych na gminy wchodzące 
w skład aglomeracji Inowrocław, wynikających z ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne, w szczególności zadań związanych z aktualizacją obszaru i granic aglomeracji, 
niezbędne jest zawarcie stosownego porozumienia. 

Podstawą jego zawarcia będą uchwały podjęte przez organy stanowiące obu 
zainteresowanych gmin. 

W związku z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe 
i zasadne. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

   
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 14096EB9-20A1-464F-83C8-B649D0FEE71F. Podpisany Strona 1 z 1




